
شهردار شیراز در مراسم افتتاح پروژه های شهرداری منطقه 8 شیراز عنوان کرد؛

احیای بازارها و سراهای میراثی راهکاری
 برای احیای بافت های تاریخی 

منطقه جنوب ایران  ) فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان(     سال بیست وهفتم      شماره  3137       بها 8000 تومان   2 اوت 2021                                                  دوشنبه 11مرداد  1400     22 ذی الحجه  1442 

روزنامهروزنامه
 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

همراه با تحلیل این خبر 

2

1

هفته ۷۵ کرونا در ایران؛

ایران در آستانه موج سهمگین تر کرونا 
 افزایش ۳۸.۲ درصدی فوتی ها در هفته اخیر
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی
استان فارس عنوان کرد؛

آغاز هفته خبرنگار با پاسداشت 

شهیدان مدافع سلامت

آخرین جلسه دولت؛
روحانی: شرایط کشور از سال ۹۷ به بعد 

جنگی بود
*از مردم طلب عفو می کنیم

*وقتی واردات خودرو را ممنوع می کنیم در داخل 

گران می شود اما چاره ای نبود

*به خاطر شرایط تحریم، واردات ۲۵۰۰ قلم کالا 

را متوقف کردیم وقتی واردات ممنوع شود

آثارش معلوم است

 *بخشی از واقعیت را به مردم نگفتیم چون 

 آن را مفید نمی دانستم و می ترسیدم 

به وحدت ملی صدمه بزند

رئیس جمهوری گفت: آنچه با مردم گفتیم چیزی برخلاف واقعیت نبود 
ولی بخشی از واقعیت را به مردم نگفتیم چون آن را مفید نمی دانستم و 

می ترسیدم به وحدت ملی صدمه بزند.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
در آخرین جلسه هیئت دولت دوازدهم، گفت: در گذشته با مردم صحبت 
و اعلام کردیم چیزی برخلاف واقعیت نبوده است و آنچه واقعیت بود 
را به مردم گفتیم. البته بخشی از واقعیت را به مردم نگفتیم و از نظر من 

نمی شد آنها را بیان کنیم به دلیل اینکه من آنها را مفید نمی دانستم.
دنبال کنیم  باید  بلندی که همه  بسیار  افزود: یک هدف  رئیس جمهوری 
وحدت ملی است. می ترسیدم این دُرّ گرانبها صدمه ببیند. به همین دلیل 
بسیاری از مسائل را به جان خریدیم و خیلی از اشکالات را پاسخ ندادیم 

برای اینکه انسجام ملی و وحدت ملی در کشور ما حفظ شود.
روحانی ادامه داد: مردم ما به خوبی آگاهی دارند که شرایط این دولت در 
چهار سال نخست با چهار سال دوم یکسان نبود. در چهار سال اول از لحاظ 
داخلی، بین المللی و سرمایه اجتماعی و امید مردم به آینده شرایط بهتری 
داشتیم. در چهار سال دوم کمی متفاوت بود. به هر حال در چهار سال 
اول در دوران تعامل با جهان بودیم و به خودمان کاملًا اطمینان داشتیم که 

حریف قدرت های بزرگ در مذاکره هستیم.
وی بیان کرد: حتی یک در میلیون تردید نداشتم که در مذاکره با جهان 
بود  مذاکره ای  اگر  هم  باز  و  نخوردیم  شکست  و  نمی خوریم  شکست 
شکست نمی خوریم. آنقدر دیپلمات ها و حقوقدان های قوی و توانمند در 
خط مقدم داریم که دیدیم که در مقاطع بسیار حساس به پیروزی رسیدیم.
رئیس جمهوری تصریح کرد: وقتی در تعامل و در مذاکره با یک یا چند 
قدرت یا با جهان هستیم آنچه را که پیروزی می نامیم نهایت امر است. 

ممکن است جایی شکست و جای دیگری پیروزی باشد اما وقتی پیروزی 
ما ۹۰ و شکست ما ۲۰ بود تفاضل ما می شود ۷۰، بنابراین می گوییم پیروز 

هستیم و پیروز هم بودیم.
یا  پیروز  کردید.  مشاهده  هم  را  پیروزی  این  آن  آثار  گفت:  روحانی 
شاخص  و  علائم  بلکه  بگوید،  کسی  که  نیست،  گفتن  به  تنها  شکست 
دارد. اگر بعد از مذاکره در ۲۳ تیر ۹۴ دیدید که تورم کاهش یافته، رشد 
اقتصادی و اشتغال و سرمایه گذاری بالا رفته و صادرات  بیشتر از واردات 

بود و در ده ها شاخص دیگر پیروز شدیم.
رئیس جمهوری افزود: ما که مذاکره نکردیم فقط در سیاست پیروز شویم 
البته در سیاست هم پیروز شدیم در اقتصاد آثارش را دیدیم البته آرزوی 

ما این بود.
ناراحت  معیشت  لحاظ  از  ما  عزیز  مردم  اینکه  افزود:  مجریه  قوه  رئیس 
کاری  چه  جنگ  شرایط  در  که  ببینیم  باید  است.  آنها  حق  که  هستند 
ما صادر شود و  نفت  نگذاشتند  انجام دهیم. در شرایطی که  می توانستیم 
صادرات ما را با مشکل مواجه کردند و روابط بانکی ما را مسدود کردند. 
معامله  دلال  و  تراستی  طریق  از  و  نباشد  کشور  در  بانکی  روابط  وقتی 
می کنید حداقل ۲۰ درصد درآمد شما کاهش پیدا می کند و اگر چیزی 

وارد می کنید ۲۰ درصد افزایش پیدا می کند.
روحانی با اشاره به توقف واردات در دوران تحریم، گفت: در این شرایط 
فشار بر مردم وارد شد و ما به خاطر شرایط تحریم واردات ۲۵۰۰ قلم کالا 
را متوقف کردیم وقتی واردات ممنوع شود آثارش معلوم است مثلًا وقتی 
واردات خودرو را ممنوع می کنیم در داخل گران می شود اما چاره ای نبود.
رئیس دولت دوازدهم یادآور شد: اجناسی که جزو مواد اولیه کارخانجات 
برای اشتغال است به آن اولویت دادیم.  موادی که جزو کالاهای اساسی 

آخرین جلسه دولت؛

از مردم طلب عفو می کنیم

وقتی واردات خودرو را ممنوع می کنیم در داخل گران می شود اما چاره ای نبود

به خاطر شرایط تحریم، واردات ۲۵۰۰ قلم کالا را متوقف کردیم وقتی واردات ممنوع شود

آثارش معلوم است

بخشی از واقعیت را به مردم نگفتیم چون آن را مفید نمی دانستم و می ترسیدم 

به وحدت ملی صدمه بزند

و برای زندگی مردم بود با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کردیم و همه تلاش خود 
را در این زمینه انجام دادیم.

اما  می شود  اساسی کوپنی  توزیع کالاهای  شرایط جنگ  در  روحانی گفت: 
جیره بندی نکردیم و در این شرایط کشور اداره شد.

رئیس دولت دوازدهم یادآور شد: در جلسات اولیه اقتصادی سال ۹۷ این را 
تکرار کردم که سیاست من وفور در بازار است جنس باید در بازار باشد اما 

قیمت دست ما نیست تا جای که بتوانیم باید کنترل کنیم.
معصوم نیستیم

استفاده  تومانی   ۴۲۰۰ ارز  از  اساسی   کالاهای  برای  اینکه  بیان  با  روحانی 
هم  دیگر  مسائل  و  نقل  و  نیست حمل  ارز  فقط  کالا  قیمت  کردیم، گفت: 
هست. تورم کل کشور در قیمت جنس تأثیرگذار است ما توان خود را در 
این زمینه به کار گرفتیم و کار ما بی نقص نبوده است، ما عیب داریم و معصوم 
نیستیم. تلاش این بود که عیب ما کمتر باشد اگر عیب و نقصی داشتیم از 
مردم عذرخواهی می کنیم و از آنها طلب عفو و رحمت می کنیم برای اینکه ما 

در حد توان اقدامات خودمان را در آن شرایط انجام دادیم.
رئیس جمهوری در شرایط جنگ و فشار سخت، توسعه کشور را رها نکردیم، 
گفت: قاعدتاً کشوری که وارد جنگ می شود  مسیر توسعه را رها می کند و 
به زندگی عادی مردم می پردازد. اگر ما برای پالایشگاه بید بلند ۳.۵ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری کردیم.  برای اینکه فلرها و گازهای که سوخت می شود 

را جمع آوری کنیم این یک کار عظیم و بزرگ بود.
نشان  ما  ارقام  بسیار سخت و مشکل، آمار و  این شرایط  افزود: در  روحانی 
می دهد که در سدسازی، تصفیه خانه آب و فاضلاب و رساندن آب به روستاها 
نهایت تلاش خود را کردیم  آمار و ارقامی وجود دارد. می توان این مقایسه 
را انجام دهید که حدود یک میلیون نفر از روستاییان عزیز ما سال ۹۲ از آب 
از آب  نفر  میلیون  الآن هم ۱۰  استفاده می کردند و  پایدار  و  آشامیدنی سالم 

آشامیدنی استفاده می کنند.
وی با بیان اینکه در بنزین نه تنها خودکفا شدیم بلکه بنزین را صادر می کنیم، 
گفت:  مجبور نیستیم از پتروشیمی بنزین بگیریم که سلامتی همه مردم دچار 
خطر شود. ما به خاطر سلامت مردم و برای خودکفائی پالایشگاه عظیمی را 

که ۱۸ تا ۱۹ درصد کار آن انجام شده به افتتاح رسانده و تکمیل کردیم.
روحانی ادامه داد: این مسائل آشکار و روشن است و جای تردید نیست پس 
ما توسعه را رها نکردیم.  البته شاید تلاش ها در شنبه و یکشنبه را انکار کنید 
اما نمی توانید پنجشنبه های افتتاح را انکار کنند. به عبارتی پنجشنبه های افتتاح 
در تاریخ ما ماندگار خواهد شد و امروز بعدازظهر هشتاد و هشتمین  افتتاح 
را خواهیم کرد و در روزهای گذشته به دلیل نبود وقت در سایر ایام هفته 

افتتاح ها را انجام دادیم.
رئیس دولت تدبیر و امید با اشاره به افتتاح روز اخیر گفت:   فقط در یک روز 
هزار و ۴۴۳ تخت بیمارستانی افتتاح شد. سال گذشته نیز بیش از هزار و ۴۰۰ 
تخت بیمارستانی را افتتاح کردیم و الان هزار و ۲۶۶  تخت بیمارستانی در 

تهران آماده افتتاح است.
اعلام  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر  داد:  ادامه  روحانی 
طرح ها  افتتاح  درصد   ۳ تا   ۲ و  شده  انجام  افتتاح ها  درصد   ۹۷ که   می کرد 
در  البته  نکردیم.  رها  را  توسعه  ما  عبارتی  به  است.  مانده  باقی  پروژه ها  و 
برخی از بخش ها برنامه های ما اجرایی نشد و برنامه هایی بود که نیمه کاره 
اجرایی  و  رسیدیم  آن  به  کامل  طور  به  نیز  برنامه هایی  و  رسیدیم  آن   به 

شد.
با  برای آن  بود که  من  از طرح ها جزو آرزوهای  برخی  وی تصریح کرد:  
زحمات زیاد مذاکره کردیم. برای همین تجهیزات دفاعی،   برای نوع،   مقدار، 
پول آن و چانه زنی، مذاکره شد و به ثمر نشست ولی اجرایی نشد. برخی از 
موارد هم تا ۲-۳ متری افتتاح پیش رفتیم. یعنی کار را انجام دادیم و چند هفته 

دیگر برای نهایی شدن پروژه زمان باقی مانده است.  

در دوران تحریم کارهای بزرگ توسعه ای را رها نکردیم
روحانی ادامه داد: می خواهم این را بگویم که حتی در دوران تحریم ما کارهای 
افتتاح  راه آهن  کیلومتر  نکردیم، یک ۷۵۷  رها  را  توسعه ای  بزرگ  و  عظیم 
کردیم، تاریخ ایران را ورق بزنید، کی در تاریخ چنین چیزی داریم این کار 

عظیمی است که صورت گرفته است.
وی در ادامه گفت: آنچه که ما می گوییم انجام دادیم در شرایط سخت جنگ 
و کرونا و خشکسالی انجام دادیم. اگر کسی می خواهد راجع دولت صحبت 

کند هر سه را در کنار هم ببیند.  
روحانی افزود: از لحاظ امنیت هم از وزارت اطلاعات، وزارت کشور و دفاع 
تشکر می کنم چرا که همه کار کردند تا کشور که در شرایط سختی بود در 
شرایط امنیت قرار گرفت. در بخش کشاورزی کار بزرگی در طول این ۸ سال 
صورت گرفت که از همه کشاورزان تشکر می کنم. محصولات کشاورزی 
از ۹۷ میلیون تن به ۱۲۵ میلیون تن رسیده است. روشن است که چه حرکت 
خوبی در این زمینه انجام گرفته است. رئیس جمهور با بیان این که در برخی 
بخش ها شرایط چند برابر قبل شده است گفت: در آبیاری قطره ای هرچه که 
بوده تا ۹۲ بیش از آن در آبیاری قطره ای به آن اضافه کردیم. آنچه که در 
مسئله گاز برای روستاها بوده به اندازه آن و بیشتر اضافه کردیم. ۱۴ هزار 
روستا به ۳۳ هزار روستا رساندیم. البته با توجه به کارهای که زیادی انجام شده 
یادآور شد: اگر شرایط، شرایط مناسب تری  است هنوز بدهکار هستیم. وی 
بود و همه با هم همکاری کرده بودیم و قوای دیگر بیشتر دولت را یاری 
کرده بودند، اگر فاصله ها کمتر بود و انسجام ملی بیشتر بود به نقاط بهتری 
می رسیدیم. روحانی گفت: از همه آنهایی که در بخش اجرا و بخش های دیگر 
دولت را یاری کردند تشکر و سپاسگزاری می کنم  اجرا آنها با خداوند باشد.  
رئیس جمهوری با تأکید بر این که  مردم ایران قدرشناس هستند افزود: مردم 
در این سه سال و نیم از لحاظ تأمین زندگی، اجاره مسکن در رنج و سختی 
ما می توانستیم  البته کاری که  بر آنها گذشت.  بسیار سختی  بود و روزهای 
انجام دهیم این بود که بسته معیشتی را اضافه کنیم و در کنار آن حقوق را بالا 
ببریم. حقوق بازنشسته ها را بالا ببریم. در حدی که توان داشتیم یاری و کمک 
کردیم اما در عین حال از ملت بزرگ ایران به خاطر رنج هایی که کشیدند 
عذرخواهی می کنم و به خاطر پیروزی که بدست آوردند تشکر می کنم.وی 
و  مذاکرات  در  ملت  یازدهم  دولت  در  شد.  پیروز  دوبار  ما  ملت  داد:  ادامه 
تعامل سازنده پیروز شد. در دولت دوازدهم در ایستادگی و مقاومت در برابر 
و خود  داد  آنها  به  و شکست حتمی  پیروز شد  و  موفق  دشمنان  و  آمریکا 
آنها هم اعتراف کردند. ملت با این مقاومت آنها را پای میز مذاکره کشانده 
است. هردو موفقیت بزرگ در دولت یازدهم و دوازدهم  مربوط به ملت و 
رهنمودهای رهبر معظم انقلاب است. دولت هم در حد توان خود در این زمینه 
کاری که از دست آن برآمده انجام داده است.  روحانی گفت: خداوند به همه 
کسانی که به ملت خدمت کردند اجر فراوان بدهد. به ملت بزرگ ایران که 
کارعظیم و بزرگی در این ۸ سال انجام دادند خیر بزرگ و جزای وافی به 
آنها عنایت کند و ما هم بتوانیم هرکجا که هستیم خادم کوچکی برای ملت 

و نظام و ایران باشیم.
مردم محق هستند و دولت عذرخواه

فرهنگ فراموش شده عذرخواهی دولتمردان از مردم در دولت تدبیر و امید 
احیا شد و این عدم لکنت نشان داد که عذرخواهی صادقانه و تلاش برای رفع 
در  است.  ملت  و  دولت  میان  اعتماد  احیای  مهمترین کنش های  از  نواقص، 
آخرین نشست هیئت دولت دوازدهم هم این عذرخواهی در قالب کلیدواژه 
»حلالیت« اعلام شد و رئیس جمهوری گفت: »توان خود را در این زمینه به 
کار گرفتیم و کار ما بی نقص نبوده است، ما عیب داریم و معصوم نیستیم. 
تلاش این بود که عیب ما کمتر باشد البته اگر عیب و نقصی داشتیم از مردم 
عذرخواهی و از آنها طلب عفو و رحمت می کنیم برای اینکه ما در حد توان 

اقدامات خودمان را در آن شرایط انجام دادیم.«

صفحه4


